
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 8 DEL 06-02-2020

,lì 23-07-2020

Registro Generale n. 116

Determinazione del Settore Terzo

N. 8 DEL 06-02-2020

Oggetto: Impegno di spesa per i lavori di manutenzione ascensore di pertinenza
comunale alla ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta  C.F. 09106760853
euro 488,00 Imp. n. 154-2020

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERZO

Visto il Regolamento comunale concernente l’organizzazione ed il funzionamento delle
Direzioni, Servizi e Uffici, approvato con deliberazione di G.M. n. 5 del 23/01/2017,
esecutiva, secondo cui gli atti di gestione competono ai Responsabili dei Servizi;

Vista la determinazione Sindacale n. 5 del 26/01/2017 - con la quale il Sindaco ha
determinato la nomina dei Responsabili di Direzione titolari di Posizioni Organizzative,
conferendo funzioni dirigenziali ex art. 107 del D.lgs n. 267/2000, specificando che spettano
loro tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo
adottati dall’amministrazione;

Atteso che l’ente attualmente in esecuzione al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 si trova in
esercizio provvisorio per cui è obbligato alla gestione finanziaria dell'ente, che si svolge nel
rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio ed
in particolare dall’art. 163 del T.U.F.L. che ne disciplina la gestione;

Premesso che l’ascensore installato nella scuola elementare “Madonnuzza non funziona per
cui occorre eseguire dei lavori urgenti ed indispensabili per ripristinare il corretto
funzionamento e le condizioni di sicurezza;



Che i lavori di manutenzione da eseguire sono necessari ed urgenti, ed è stata consultata la
ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta, che si è resa disponibile ad effettuare la
manutenzione dell’ascensore;

Che con nota del 3/02/2020 prot. 2339 la ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta, ha
comunicato un’offerta ritenuta congrua da questo U.T.C. secondo il dettaglio del preventivo
in allegato

CHE si ritiene dunque affidare l’incarico alla Ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta, per
l’importo complessivo di € 488,00 IVA compresa, per i lavori di riparazione dell’ impianto
elevatore della scuola “Madonnuzza”;

Visto l’art. 1, comma 502 - 503, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità
2016) che consente alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad €
1.000,00, la possibilità di effettuare acquisti autonomi senza il necessario ricorso al MEPA;
DATO atto che è stato acquisito agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(D.U.R.C.) dal quale risulta la regolarità;

Che per i motivi in premessa occorre impegnare una spesa pari ad Euro 400,00 piu’ Iva di €
88,00 per l’importo complessivo di € 488,00 al Cap. 1209 del bilancio 2020, cod. bilancio
01.05-1.03.02.15.999, intestato “ manutenzione ordinaria del patrimonio comunale ”;

Visto che la spesa non viola l’art.163 comma 2 e comma 3 del D.Lgs 267/2000, poiché il non
pagamento arrecherebbe danni patrimoniali certi e gravi per l’ente;

Visto il codice CIG assegnato Z472BE6A7A;
Vista la Legge n. 142/90 introdotta in Sicilia con L. R. N. 48/91;
Vista il vigente O.R. EE. LL. e successive modifiche;
Visto il D. L.vo n. 267/2000 e successive modifiche;
Visto il vigente O. R. EE. LL.;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa:
Di affidare i lavori di cui in premessa, alla ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta, per1)
l’importo complessivo di € 488,00 IVA compresa ;
Imputare la spesa di cui sopra all’intervento al Cap. 1209 del bilancio 2020, cod. bilancio2)
01.05-1.03.02.15.999 in corso di approvazione, intestato “ manutenzione ordinaria del
patrimonio comunale ”;
Liquidare e pagare, a lavori eseguiti, a presentazione di regolare fattura,  entro 60 giorni3)
data ricevimento fattura, vistata dal Responsabile del servizio, con successivo
provvedimento di liquidazione.
Trasmettere altresi’ copia della presente determinazione alla Sezione Segreteria Delibere e4)
all’Ufficio di Ragioneria.
Inserire presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i provvedimenti di5)
pubblicazione all’albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
Amministrativa

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.8 del 06-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Determinazione Settore Terzo n.8 del 06-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-07-2020    al 07-08-2020
Lì  23-07-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.8 del 06-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


